

**GOVERNMENT OF MAHARASHTRA  
COMPETENT AUTHORITY AND CHIEF SECRETARY**

Minority Development Department,  
Mantralay, Mumbai - 400 032.

Number:ASHaiSar-2008/23/(44)/Pra.No.339/2008/Ka.1,

Date :- 31<sup>st</sup> July, 2009.

**MINORITY STATUS RECOGNITION CERTIFICATE**

Thakur Educational Trust, Thakur House, Ashok Nagar, Kandivali (E), Mumbai this Educational Institute had for getting the Recognition Certificate of the Status to its Institute as the Linguistic Minority Educational Institute by it and in accordance with the Application made and submitted on Dt.25.6.2007 the prevailing Competent Authority and Chief Secretary and Special Inquiry Officer-2, General Administration Department had after the end of the Hearing done alongwith the Designated Officers of the concerned Institute on Date 9<sup>th</sup> July, 2007 to the said Institute as per the provision being prescribed according to the Government Decision, General Administration Department, Number: ASANS,2006 / 634 / Pra. No.63 / 2006 / 35, Dt.11<sup>th</sup> June, 2007 from the Educational Year 2007-08 for further three years the Linguistic (Hindi) Minority Status was being allotted.

As per the prescribed provision in Paragraph (10) of the Government Decision, Minority Development Department, Number:ASHaiSar-2008/Pra.No.133/2008/Ka.1, Dt.4<sup>th</sup> July, 2008 the said Institute had by its submitted Application of Date 20.3.2009 and in accordance with it Thakur Educational Trust, Thakur House, Ashok Nagar, Kandivali (E), Mumbai to this Educational Institute through this it is being declared as the Linguistic (Hindi) Minority Educational Institute.

This Certificate is only applicable for the State of Maharashtra. The Linguistic Minority Status allotted to the said Institute shall going to remain applicable to all the Educational Branches which are being directed by the Institute.



  
**Principal**

Thakur Ramnarayan College of Law  
Sector 1, Dahisar (E), Mumbai-400069

The Linguistic Minority Status which is being allotted to the above mentioned Educational Institute through this is going to be legally acceptable from the Educational Year 2008-09. It shall going to remain binding upon the concerned Institute for fulfilling the requirements and Norms and Conditions continuously and regularly being prescribed according to the Minority Development Department, Government Decision, No.AShaiSan-2008/Pra.No.133/2008/Ka.1, Dt.4<sup>th</sup> July, 2008 and alongwith as per the pre-directed.



( T. F. Thekera )

Competent Authority and Chief Secretary,

Minority Development Department, Government of Maharashtra.

Mantralay, Mumbai -- 400 032.



ATTESTED BY ME

*Mohan P. Gawas* 23/02/2008

**MOHAN P GAWAS**  
ADVOCATE & NOTARY  
GOVT OF INDIA

62/A/1 Dhevalgiri Nagar  
Niwara CHS Ltd, Zone - 2,  
Gen. Arun Kumar Vaidya Marg  
Goregaon (E) Mumbai 400 065



**Principal**

Thakur Ramnarayan College of Law  
S.V. Road, Dahisar(E), Mumbai-400068





महाराष्ट्र शासन  
सक्षम प्राधिकारी तथा प्रधान सचिव  
अल्पसंख्याक विकास विभाग,  
मंत्रालय, मुंबई - ४०० ०३२.

क्रमांक अशीस-२००८/२३/४४/प्र.क्र.३५९/२००८/का.९.

दिनांक :- ३१ जुलै, २००९.

### अल्पसंख्याक दर्जाच्या मान्यतेचे प्रमाणपत्र

ठाकूर एज्युकेशनल ट्रस्ट, ठाकूर हाऊस, अशोक नगर, कांदिवली (पु), मुंबई या शैक्षणिक संस्थेने त्यांच्या संस्थेस माषिक अल्पसंख्याक शैक्षणिक संस्था म्हणून दर्जाच्या मान्यतेचे प्रमाणपत्र मिळण्यासाठी दि.२५.६.२००७ रोजी सादर केलेल्या अर्जास अनुसरून तत्कालीन सक्षम प्राधिकारी तथा प्रधान सचिव व विशेष चौकशी अधिकारी-२, सामान्य प्रशासन विभाग यांनी संबंधित संस्थेच्या फटाफिकाऱ्यांतोषत झालेल्या सुनावणीअती दिनांक ९ जुलै, २००७ रोजी सादर संस्थेस शासन निर्णय, सामान्य प्रशासन विभाग, क्रमांक असंस-२००६/६३४/प्र.क्र.६३/२००६/३५, दि.११ जून, २००७ अन्वये विहित केलेल्या तरतूदीनुसार शैक्षणिक वर्ष २००७-०८ पासून पुढील तीन वर्षांकरिता माषिक (हिंदी) अल्पसंख्याक दर्जा प्रदान केला होता.

शासन निर्णय, अल्पसंख्याक विकास विभाग, क्रमांक अशीस-२००८/प्र.क्र.१३३/२००८/का.९, दि.४ जुलै, २००८ च्या परिच्छेद (१०) मध्ये विहित तरतूदीनुसार सादर संस्थेने सादर केलेल्या दिनांक २०.३.२००९ च्या अर्जास अनुसरून ठाकूर एज्युकेशनल ट्रस्ट, ठाकूर हाऊस, अशोक नगर, कांदिवली (पु), मुंबई या शैक्षणिक संस्थेस सादर माषिक (हिंदी) अल्पसंख्याक शैक्षणिक संस्था म्हणून घोषित करण्यात येत आहे.

हे प्रमाणपत्र केवळ महाराष्ट्र राज्यापुरते लागू असेल. सादर संस्थेस प्रदान करण्यात आलेली माषिक अल्पसंख्याक दर्जा हा संस्था संग्रहित करत असलेल्या सर्व शैक्षणिक शाखांना लागू राहील.

उपरोल्लेखित शैक्षणिक संस्थेस सादर प्रदान करण्यात आलेला माषिक अल्पसंख्याक दर्जा हा शैक्षणिक वर्ष २००८-०९ पासून विधियाद्य असेल. संबंधित संस्थेने अल्पसंख्याक विकास विभाग, शासन निर्णय, क्र.अशीस-२००८/प्र.क्र.१३३/२००८/का.९, दि.४ जुलै, २००८ अन्वये विहित करण्यात आलेल्या निकष व अटीची सातत्याने व विनिर्देशपूर्वक पूर्तता करणे बंधनकारक राहील.



टी. एफ. धेकेकरा

(टी. एफ. धेकेकरा)

सक्षम प्राधिकारी तथा प्रधान सचिव,  
अल्पसंख्याक विकास विभाग, महाराष्ट्र शासन,  
मंत्रालय, मुंबई



Principal

Thakur Ramnarayan College of Law  
S.V. Road, Dahisar(E), Mumbai-400068